
CITTA’ DI VERCELLI

SETTORE CULTURA, ISTRUZIONE, MANIFESTAZIONI, COMUNICAZIONE, SERVIZI PER 
I GIOVANI E PIANO STRATEGICO

SERVIZI PER I GIOVANI

Reg. Int. n. DT-382-2017

DETERMINAZIONE N. 364  del  14/02/2017

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI PROMOZIONE DELLA LETTURA IN 
COLLABORAZIONE CON L'UNIVERSITA' DEL PIEMONTE ORIENTALE: CHI 
LEGGE NON E' MAI FUORILEGGE - IMPEGNO DI SPESA

IL DIRETTORE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 36  del 10.02.2017 all’oggetto

“ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI PROMOZIONE DELLA LETTURA IN COLLABORAZIONE CON

L'UNIVERSITA' DEL PIEMONTE ORIENTALE: CHI LEGGE NON E’ MAI FUORILEGGE”, con la quale è

stato disposto di organizzare l’iniziativa “Chi legge non è mai fuorilegge” in collaborazione con

l’Università del Piemonte Orientale;

Considerato che l’organizzazione dell’iniziativa prevede l’utilizzo sia della Cripta del

Sant’Andrea sia la sala del Piccolo Studio;

Considerato che la quantificazione delle spese, in base al programma dell’evento “Chi legge non

è mai fuorilegge” che si intende realizzare, è quantificato in € 500,00 complessivi, che saranno

liquidati all’Università del Piemonte Orientale, per spese organizzative, dietro presentazione di

idonea nota spese;

Verificata la disponibilità di adeguate risorse finanziarie al PEG 2016-2018, esercizio 2017,

Cap. 2228003 - Codice di Bilancio 05 02 1 03 - p.d.c. finanziario U.1.03.02.99.000;

Dato atto che sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile

ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Visto l’Art. 26 del Decreto Legislativo n. 33/2012;



Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267.

DETERMINA

1) Di organizzare, per i motivi e nelle modalità descritte in premessa, che si intendono

interamente riportate e approvate, l’iniziativa “Chi legge non è mai fuorilegge”, dando atto

che l’Università del Piemonte Orientale gestirà l’organizzazione pratica degli eventi;

2) Di impegnare, per l’organizzazione degli eventi, l’importo massimo complessivo di € 500,00

che trova disponibilità di adeguate risorse finanziarie al PEG 2016-2018, esercizio 2017,

Cap. 2228003 - Codice di Bilancio 05 02 1 03 - p.d.c. finanziario U.1.03.02.99.000;

3) Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’147 bis comma 1, del D.

Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

4) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Direttore del Settore

Finanziario, Tributario e Patrimoniale;

5) Di pubblicare il presente atto presso l’apposita sezione “Trasparenza valutazione e merito”,

del sito istituzionale del Comune; 

6) Di dare atto, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Dati contabili:

Importo 500,00  euro, Cap. 2228003 - Codice di Bilancio 05 02 1 03 -U.1.03.02.99.000 del 
PEG 2016-2018, esercizio 2017 - imp. 415

IL DIRETTORE
DEL SETTORE CULTURA, 

ISTRUZIONE, MANIFESTAZIONI, 
COMUNICAZIONE, SERVIZI PER I 
GIOVANI E PIANO STRATEGICO 



(F.TO  Dott.ssa Luciana Berruto)

Visto di regolarità contabile

Con la sottoestesa firma si appone il visto di regolarità contabile con attestazione di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.gs. 18.8.2000, n. 267.

Vercelli, 15/02/2017

IL DIRETTORE DEL SETTORE 
FINANZIARIO, TRIBUTARIO E SISTEMI 

INFORMATIVI  

F.TO dott. Silvano Ardizzone


